
1/8 

Městys Pozořice 

Závěrečný účet za rok 2024 

sestavený ke dni 31. 12. 2024 

Údaje o organizaci 

IČO: 00282375 

Název organizace: Městys Pozořice 

Ulice, č.p.: Na Městečku 14 

Obec: Pozořice 

Kontaktní údaje 

Telefon: 544 22 60 46 

E-mail: pozorice@pozorice.cz 

Webové stránky: www.pozorice.cz 

  

Obsah závěrečného účtu 

1 Plnění rozpočtu městyse 

2 Přijaté dotace 

3 Poskytnuté dotace 

4 Účetní závěrka a hospodářský výsledek 

5 Majetek 

6 Bankovní úvěry 

7 Ostatní závazky a pohledávky 

8 Podrozvaha 

9 Bankovní účty 

10 Sociální fond 

11 Příspěvkové organizace 

12 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
13 Seznam příloh 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2024 

2/8 

1 Plnění rozpočtu městyse 

Rozpočet na r. 2024 schválilo zastupitelstvo městyse dne 13.12.2023. V průběhu roku 2024 

byly do rozpočtu zařazeny nové akce, které byly převážně kryty rezervou a financováním z úspor 

minulých let. Na dokrytí schválených akcí a k zajištění nových úkolů a akcí bylo radou a 

zastupitelstvem přijato celkem 12 rozpočtových opatření. Původně schválené příjmy ve výši 73 830 

tis. Kč byly rozpočtovými opatřeními navýšeny celkem o 9.053 tis. Kč na 83.883 tis. Kč.  Původně 

schválené výdaje ve výši 72.622 tis. Kč byly celkem rozpočtovými opatřeními navýšeny o +6.044 tis. 

Kč na 78.666,2 tis. Kč. 

 

RO č. Schváleno  Změna příjmů    Změna výdajů   Zapojení úspory  

1 13.02.2024                            - Kč   3 300,00 Kč                   3 300,00 Kč  

2 27.03.2024 -  Kč            -  Kč             -   Kč  

3 19.03.2024 340 700,00 Kč      -  Kč   -340 700,00 Kč  

4 24.04.2024    17 963 000,00 Kč   300 00,00 Kč             - 17 663 000,00 Kč  

5 31.05.2024         173 500,00 Kč                   173 500,00 Kč                     -   Kč  

6 19.06.2024     446 500,00 Kč   4 446 500,00 Kč                   4 000 000,00 Kč  

7 30.07.2024 279 000,00 Kč                  508 000,00 Kč   229 000,00 Kč  

8 30.08.2024 6 000,00 Kč   96 000,00 Kč          90 000,00 Kč  

9 17.09.2024  - Kč   - Kč          - Kč  

10 14.11.2024  92 500,00 Kč         516 900,00 Kč           10 248 600,00 Kč  

11 10.12.2024 - 10 248 600,00 Kč       - Kč          - Kč  

12 30.12.2024 - Kč            - Kč          - Kč  

UR    9 052 600,00 Kč    6 044 200,00 Kč          3 008 400,00 Kč  

 

Celkové původně rozpočtované daňové příjmy byly ve skutečnosti naplněny na 109,88 %, 

nedaňové příjmy byly ve skutečnosti naplněny o 57,83 % více. Kapitálové příjmy nebyly 

rozpočtovány a ke konci roku dosáhly částky 469 tis. Kč.  

Kapitálové výdaje ve výši 31 567 tis. Kč směřovaly na pokrytí nákladů spojených  

s výstavbou Poldru v Panské zahradě, nová příčka na č.p. 250, zařazení studna Loučky – čerpadla, 

nové IT vybavení pro stavební úřad, traktor KIOTI malý a velký pro technickou skupinu, radlice za 

vozík, dále probíhající výstavba komunikace na ulici Metoděje Kocourka (máme v advokátní 

úschově fin. prostředky). 

 

 



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2024 

3/8 

 

  schválený rozpočet upravený rozpočet plnění k 31.12.2024 

Třída 1 - Daňové příjmy 53 697 900,00 53 697 900,00 59 005 115,56 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 17 624 500,00 25 046 000,00 27 817 093,16 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 120 000,00 120 000,00 469 000,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 3 387 600,00 4 938 800,00 1 030 460 029,61 

Příjmy celkem 74 830 000,00 83 802 700,00 1 117 751 238,33 

Třída 5 - Běžné výdaje 54 470 000,00 39 511 200,00 1 059 993 447,08 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 18 152 000,00 39 155 000,00 31 567 080,70 

Výdaje celkem 72 622 000,00 78 666 200,00 1 091 560 527,78 

Saldo mezi příjmy a výdaji 2 208 000,00 5 136 500,00 26 190 710,55 

Financování -2 208 000,00 -5 136 500,00 -26 190 710,55 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

dle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č.1 (výkaz FIN 2-12). 

2 Přijaté dotace 

V roce 2024 jsme přijali na transferech celkem 5 928. tis. Kč., včetně dotace od ostatních 

obcí na neinvestiční náklady v hodnotě 829 tis. Kč. Jednalo se o tyto dotace: 

Dotace Částka ÚZ § Položka 

Na státní správu 2 423 100,00 Kč -   4112 

Jednorázový příspěvek obcím 989 330,00 Kč -   1122 

Volby do Evropského parlamentu 32 000,00 Kč 98348    4111 

Dotace do zast. Kraje  31 500,00 Kč 98193  4111 

Dotace zpracování energetické koncepce 446 500,00 Kč     4116 

Dotace přísp. Hřbitov Sivice,Kovalovice, 
Vin. Šumice, Hostěnice  

95 888,00 Kč  
  4121 

Dotace Spolu v Pozořicích 50 000,00 Kč 433   4122 

Dotace Za kulturou do Pozořic 129 000,00 Kč 331   4122 

Dotace Stromy pro vnuky 48 000,00 Kč    4122 

Dotace Vodu na Jezera 52 000,00 Kč 374   4122 

Dotace Potravinová pomoc dětem 116 880,00 Kč         -   4122 

SZIF Sál kulturního zařízení DD 122 604,00 Kč 89517    4213 

SZIF Sál kulturního zařízení DD 217 960,00 Kč 89518   4213 

Dotace IT stavební úřad 140 499,15 Kč 17526   4216 

Příspěvek na přeložku – hřbitov Sivice, 
Kovalovice, Vin.Šumice, Hostěnice 

732 733,00 Kč  
 4221 

Dotace Energoregion 150 000,00 Kč 00211 2115 4222 

Dotace Haltýře 150 000,00 Kč    4222 

Celkem:  5 927 994,15 Kč       



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2024 

4/8 

 

V rámci finančního vypořádání byla zúčtována dotace s ÚZ 98193 Volby do Zastupitelstev 

krajů 2024 dále byla zúčtována dotace s ÚZ 98348 Dotace Volby do Evropského parlamentu podle 

jednotlivých dotačních smluv v termínu do 31.3.2025, dále byla zúčtována dotace s ÚZ 98348 

Dotace Volby do Evropského parlamentu 2024. dále byly zúčtovány dotace s ÚZ 22023 Místní 

Energetická koncepce, dále dotace s ÚZ 17526 IT Vybavení pro stavební úřad.  

3 Poskytnuté dotace 

V roce 2024 byly poskytnuty dotace spolkům, církvi, organizacím poskytující sociální služby 

a občanskému projektu v celkové výši 1.232 tis. Kč. Přehled poskytnutých dotací: 

Dotace Vyplacená částka Zúčtovaná částka Doplatek/Vratka 

TJ Sokol Pozořice 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč 

Orel Jednota Pozořice 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč 

SK Pozořice 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč 

Římskokatolická farnost Pozořice 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 0,00 Kč 

Mateřské centrum Človíček 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZO ČSOP Pozořice 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 

Dotyk II, o.p.s. 24 199,00 Kč 24 199,00 Kč 0,00 Kč 

Junák - český skaut, středisko Pozořice z.s. 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč 0,00 Kč 

SDH Pozořice 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 0,00 Kč 

Základní organizace ČSŽ Pozořice - klub žen 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZUŠ Pozořice, p.o. 42 000,00 Kč 42 000,00 Kč 0,00 Kč 

Kavyl z.s. 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 

Myslivecký spolek Vin.Šumice 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 

SK Grušáci Sivice 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč 

Spolek Na Dělňáku, z.s. 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 0,00 Kč 

Společnost pro rannou péči 10 400,00 Kč 10 400,00 Kč 0,00 Kč 

Jezdecký klub Roketnice 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč 

Práh jižní Morava 25 395,00 Kč 25 395,00 Kč 0,00 Kč 

Zdravotní klaun 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem 1 231 994,00 Kč 1 231 994,00 Kč 0,00 Kč 
        

 

 



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2024 

5/8 

4 Účetní závěrka a hospodářský výsledek 

Výsledek hospodaření běžného účetního období za rok 2024 činí zisk 40.158 tis. Kč. 

Hospodářský výsledek vyčísluje rozdíly mezi dosaženými výnosy a vynaloženými náklady. Náklady 

za uvedené období činily 31 299 tis. Kč, výnosy 73 458 tis. Kč. Rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha 

Městyse Pozořice tvoří účetní závěrku – příloha č.2. 

5 Majetek 

K 31.12.2024 eviduje Městys Pozořice ve svém účetnictví majetek ve výši 244.302 tis. Kč 

(bez dl. pohledávek  122 tis.Kč) V roce 2024 byly do hmotného majetku zařazeny zrekonstruované 

části městyse, a to: 

byl zařazeno technické zhodnocení studna Loučky – čerpadlo v hodnotě 55 tis. Kč, dále zařazeno 

do užívání výstavba Poldru v Panské zahradě v celk. výši 15.605tis. Kč 

byl zakoupen malotraktor Kioti CX 2510 malý 872 tis. Kč, dále byl pořízen malotraktor Kioti DK 

6020 velký 1 443 tis. Kč, dále byla pořízena zadní radlice NOPOZM 93 tis. Kč, dále bylo pořízeny 3 

ks počítačových sestav na stavební úřad v celkové hodnotě 141 tis. Kč. Byl proveden prodej dvou 

traktorů Kioti CK 35 v pc. 740 tis.Kč, prodejní cena 96 tis. a  traktor Kubota Saturn v pc. 275 tis., 

prodejní cena 48 tis. dále jsme vyřadili z inventur traktor Same Solaris inv. číslo 754/6 v pořizovací 

ceně 734 tis. Kč, prodejní cena 245 tis., dále byly zakoupeny komody se šesti zásuvkami ve výši 4 

tis. Kč, nabíječka CSA SDH Pozořice ve výši 4 tis. Kč, Skartovací stroj za 8,8 tis. Kč., vysavač na 

zdravotní středisko ve výši 4,8 tis. Kč, vozík do knihovny TUKY bílý ve výši 6,6 tis. Kč, nábytek do 

kanceláře paní tajemnice ve výši 7,4 tis. Kč, nová Bizhub tiskárna 5020i za 20,7 tis. Kč, pračka 

Gorenje pro technickou skupinu na č.p. 250 ve výši 7,8 tis. Kč, motorový křovinořez Husqvarna ve 

výši 26 tis. Kč motorová pila Stihl ve výši 20,5 tis. Kč a a tiskárna HP LaserJet Entreprise M406dn/A 

ve výši 8 tis. Kč.   

Městys Pozořice v roce 2024 odpisoval majetek na základě schváleného odpisového plánu 

čtvrtletně. Odpisy na účtu 551 činily celkem 8.243 tis. Kč. 

Přílohou č.3 je inventarizační zpráva. 

6 Bankovní úvěry 

Na základě uzavřené smlouvy s Českou spořitelnou, a.s. činil k 31.12.2024 nesplacený úvěr na 

účtu 451 ve výši 4 303 990,73 Kč. Úroková sazba pro splátku tohoto úvěru na rekonstrukci 



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2024 

6/8 

sociálního zázemí ZŠ je sjednána pevná ve výši 1,95 % do doby splatnosti úvěru. Splátky úvěru jsou 

rozvrženy do roku 2026.  

 

7 Ostatní závazky a pohledávky 

Na účtu 311 jsou evidovány pohledávky vůči odběratelům ve výši 730 367,35 Kč. Největší část 

tvoří neuhrazené faktury vystavené v závěru roku 2024 a splatné roku 2025, dále dlužné nájemné 

+ energie. 

8 Podrozvaha 

V podrozvahové evidenci je na účtu 901 evidován drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

s pořizovací cenou od 5 000 do 7 000,-Kč a na účtu 902 drobný dlouhodobý hmotný majetek 

s pořizovací cenou od 500 do 3 000,-Kč.  

Na účtu 909 je uveden celý hmotný majetek naší příspěvkové organizace Základní a mateřské 

školy Pozořice a na účtu v podrozvaze 955 jsou uvedeny příspěvky na rozvoj a údržbu 

infrastruktury v celkové výši 320 000,-Kč na technickou infrastrukturu u nově zahajovaných staveb.  

9 Bankovní účty 

Celkem má Městys zřízeny 3 běžné účty (Česká spořitelna 1 207 195,08Kč, Fio banka   

8 662 444,87 Kč a ČNB 1 724 239,24 Kč dále běžný účet KB 6 978 587,23 Kč běžný účet ČSOB       

722 189,59 Kč a běžný účet UCB 10.068.606,02 Kč běžný účet ČSOB úroky 28,20Kč). Na běžných 

účtech je celkem 29 363 290,23 Kč. Pod běžným účtem ČS s předčíslím 000107 je veden fond 

sociálních potřeb se zůstatkem k 31.12.2024 ve výši 65 586,33 Kč. Na termínovaném účtu u ČNB je 

37.500.000,00 Kč a na termínovaném účtu u UCB 26 000 000,00 Kč zůstatek k 31.12.2024. Na 

spořícím účtu je částka 28,20 Kč ke dni 31.12.2024. 

10 Sociální fond 

Prostředky fondu jsou vedeny na samostatném bankovním účtu vedeném  

u České spořitelny. Stav prostředků sociálního fondu k 31.12.2024 činí 65 586,33 Kč.  



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2024 

7/8 

11 Příspěvkové organizace 

Městys Pozořice je zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Pozořice. Za účetní období 

roku 2024 byl vytvořen hospodářský výsledek ve výši 25 558,03 Kč. Účetní závěrka za rok 2024 byla 

schválena usnesením RM na schůzi konané dne …………………….2025.  

Účetní závěrka – rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha Základní a mateřské školy Pozořice  

je přílohou č. 4. 

12 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Konečné přezkoumání hospodaření za rok 2024 dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném 

znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, bylo provedeno auditorskou 

firmou TOP Auditing, a.s ve dnech 20. a 21. březen 2025 se závěrem, že: 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. 

d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a 

nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich 

vztah k hospodaření územního celku jako celku.  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Celé znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Pozořice za rok 2024 je 

zveřejněno jako příloha č. 1 k návrhu závěrečného účtu městyse za rok 2024 na elektronické 

úřední desce www.pozorice.cz nebo je možno do ní nahlédnout v kanceláři hospodářsko-správního 

oddělení Úřadu městyse Pozořice v úředních dnech. 

13 Seznam příloh: 

Příloha č.1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M za rok 2024 

Příloha č.2 – Účetní závěrka městyse za rok 2024  

Příloha č.3 – Inventarizační zpráva za rok 2024 

Příloha č.4 – Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Pozořice za rok 2024 

Příloha č.5 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Pozořice za rok 2024 

 



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2024 

8/8 

S celým obsahem návrhu závěrečného účtu městyse za rok 2024 je také možné se seznámit 

v kanceláři hospodářsko-správního oddělení Úřadu městyse Pozořice v úředních dnech. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou podat občané písemně do jednání 

zastupitelstva nebo přímo na jednání zastupitelstva, které se uskuteční v druhé polovině měsíce 

června. Termín konání červnového zastupitelstva bude oznámen na úřední desce. 

 

 

V Pozořicích dne 17.03.2025 

Zpracovala: Bc. Karolína Rybková, Dis.  

Schválil: Tereza Jiráčková, starostka městyse 

 

 

 

Razítko obce a podpis starosty:  

  

  

 


